
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ильинская средняя школа имени Маслова Ивана Васильевича» 

Сакского районаРеспублики Крым 

(МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.») 

 

ПРИКАЗ 

 
  15.01 .2026 г.                                                                                                №4 

 

Об организации питания во 

II полугодии 2025/2026 

учебного года 

На основании Постановления администрации Сакского района Республики Крым № 458 

от 07.10.2020 г. «О внесении изменений в постановление администрации Сакского района 

Республики Крым от 11.01.2016 г. № 1 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 

воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных и общеобразовательных 

организаций Сакского района», в соответствии с СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских 

поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, 

атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, 

общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

а также в целях организации качественного и безопасного питания учащихся в 2025/2026 

учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать бесплатное горячее питание с 12.01.2026 г. для обучающихся, 

получающих начальное общее образование (1–4 классы), в количестве 21 человека 

детей льготной категории из числа учащихся 1–9 классов, в количестве 24 человек. 

2. Назначить ответственным лицом за организацию и полноту охвата обучающихся 

горячим питанием во II полугодии 2025/2026 учебного года директора 

школы Некрытого А.А. 

3. Назначить общественным инспектором по питанию в школе заместителя директора 

по УВР Кулик А.А. 

4. Назначить ответственными за ежедневный контроль питания учащихся медсестру 

школы Кокорева Е. Ю., учителей начальных классов: Кабанову Е. И., Чавкину Л.Н., 

Леонову И. С., Сирант Е.А. 

5. Утвердить следующий график питания учащихся 10:10 – 10:30 – горячее питание 

(завтрак) для обучающихся 1–4 классов и детей льготной категории 5–9 классов; 

12:10 – 12:30 – горячее питание (обед) для обучающихся 2–9 классов (детей льготной 

категории). 

6. Классным руководителям 1–9 классов довести данный приказ до сведения 

родителей (законных представителей) учащихся. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

         

             Директор                                                                    А.А. Некрытый 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

_______ Е.И. Кабанова            «___» _________2026 г.  

_______ Л. В.Черёмушкина    «___» _________2026 г.  

_______ Т.Н. Шишкина           «___» _________2026 г. 

_______ Л.Н. Чавкина             «___» _________2026 г. 

_______ Е.Ю. Кокорева           «___» _________2026 г.  

_______Е.А. Сирант                «___» _________2026 г. 

_______ А.А. Кулик                «___» _________2026 г. 

_______Л.А. Эмирова             «___» _________2026 г. 

_______ И.С. Леонова             «___» _________2026 г.  

_______ С.Н. Безклейная         «___» _________2025 г. 

_______ В.С. Черёмушкин     «___» _________2025 г. 

_______ Кокорева Е. Ю.      «___» _________2025 г. 

  



Приложение № 1 

к Приказу № 4  

от 15.01.2026 г. 

 

ГРАФИК ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

МБОУ «ИЛЬИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАСЛОВА И.В.» 

II полугодие 2025/2026 учебного года 

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ: 

Параметр Описание 

Дата начала организации питания 12.01.2026 г. 

Ответственный за питание (общий) Директор школы Некрытый А.А. 

Общественный инспектор по питанию Заместитель директора по УВР Кулик А.А. 

Ежедневный контроль Медсестра Кокорева Е.Ю., учителя: Кабанова Е.И., Чавкина Л.Н., Леонова И.С., Сирант Е.А. 

Контроль порядка в столовой Дежурный учитель (согласно графику дежурства) 

Директор школы 

_______________________ А.А. Некрытый 

(подпись)

Время приема 

пищи 

Вид 

питания 

Категория 

обучающихся 

Классы Количество 

человек 

Ответственный за 

организацию 

Место приема 

пищи 

10:10 – 10:30 Завтрак Обучающиеся 1–4 

классов 

1, 2, 3, 4 21 Классные руководители, 

дежурный учитель 

Столовая 

школы 

10:10 – 10:30 Завтрак Льготная категория 

(5–9 кл.) 

5, 6, 7, 8, 9 24 Классные руководители, 

дежурный учитель 

Столовая 

школы 

12:10 – 12:30 Обед Льготная категория 

(2–9 кл.) 

2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9 

24 Классные руководители, 

дежурный учитель 

Столовая 

школы 



 

 


